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Dotyczy: odpowiedzi na zapytanie nr BR.0003.795.2024 w sprawie 

utworzenia nowego przystanku autobusowego w ciągu ulicy Tadeusza 
Kościuszki 3-5. 

Odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 22 października 2024 r. 

(data wpływu: 25.10.2024 r.) w sprawie lokalizacji nowego przystanku 

autobusowego w ciągu ulicy Tadeusza Kościuszki nr 3-5, Zarząd Dróg 

Miejskich w Gliwicach pragnie na wstępie podziękować  

za zainteresowanie tematem oraz za przekazanie uwag dotyczących 

lokalizacji nowych przystanków komunikacji miejskiej na ulicy Kościuszki 

w Gliwicach. 

Wybór miejsc na lokalizację czterech nowych przystanków 

autobusowych poprzedzony został analizą, obejmującą m.in. kwestie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz bliskość obiektów użyteczności 

publicznej. Przedstawiona przez ZDM lokalizacja przystanków zapewnia 

bezpieczny postój autobusów podczas wymiany pasażerów, a także 

umożliwia szybki dostęp do takich obiektów jak biblioteka miejska, 

szpital czy Starostwo Powiatowe. Zgodnie z wstępnymi ustaleniami  

z Zarządem Transportu Metropolitalnego (ZTM) — jednostką 

odpowiedzialną za planowanie linii autobusowych na terenie 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii — oraz Wydziałem Usług 

Komunalnych Urzędu Miejskiego w Gliwicach (UK), nowe przystanki 

autobusowe będą obsługiwane maksymalnie przez dwie linie, realizujące 

kursy nie częściej niż 1-3 razy na godzinę. W godzinach nocnych kursy 

autobusów zostały zredukowane do minimum. Dla komfortu 

mieszkańców pobliskich kamienic przystanki nie będą wybrukowane 

kostką, lecz zachowana zostanie nawierzchnia asfaltowa, co ograniczy 

hałas wywołany przejazdem pojazdów. Mając na uwadze istniejący ruch 

samochodowy na ulicy Kościuszki, który trwa od godzin porannych 

 do wieczornych, szacujemy, że nowe linie autobusowe nie spowodują 

znaczącego wzrostu poziomu hałasu. Obecnie tabor Przedsiębiorstwa 

Komunikacji Miejskiej w Gliwicach (PKM) jest sukcesywnie uzupełniany  

o nowe, zeroemisyjne autobusy elektryczne, co oznacza, że większość 

pojazdów obsługujących linie na ulicy Kościuszki będzie w przyszłości 

bezemisyjna. Planowana wiata przystankowa przy ul. Kościuszki 3-5 

zostałaby umieszczona na istniejących miejscach postojowych,  



w odległości 2-3 metrów od okien budynków mieszkalnych. Dodatkowo 

zostanie on obsadzona zielenią, w tym pnączami na ścianie wiaty. 

Uwzględniając jednak fakt, że Pańska korespondencja nie jest 

pierwszą dotyczącą tej kwestii, Zarząd Dróg Miejskich rozważa 

możliwość ulokowania przystanku w rejonie skrzyżowania ulicy 

Kościuszki z ulicą Solskiego. Nowa koncepcja pozwoli ocenić, czy taka 

lokalizacja byłaby odpowiednia i czy nie wiązałaby się z koniecznością 

wycinki drzew oraz dodatkowymi kosztami budowy. Warto zaznaczyć,  

że pierwotne rozwiązania nie przewidywały wycinki żadnych drzew. 

 

Anna Gilner 

Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach 

/podpisano kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym/ 
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